
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    846    DEL     29/11/2016 

ULTERIORE INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA DI CUI ALLA D.D. N. 
624   DEL  08/09/2016  AD  OGGETTO:  "SORVEGLIANZA  SANITARIA  EX 
D.LGS 81/2008 (TESTO UNICO IN MATERIA DI SALUTE E SICUREZZA NEI 
LUOGHI DI LAVORO) E S.M.I.  - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER 
PRESTAZIONI ULTERIORI NON INCLUSE NEL PROTOCOLLO SANITARIO 
DI CUI ALL'INCARICO AFFIDATO CON D.D. N.665 DEL 23/9/2015"   

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   ORGANIZZAZIONE, PROGRAMMAZIONE E VALORIZZAZIONE RISORSE 

UMANE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 926 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 846 del 29/11/2016 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

Richiamata  la  deliberazione  n.  3  del  24/02/2016,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Bilancio  di  Previsione 
Finanziario 2016-2018 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 15/03/2016, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2016-2018;

Richiamate:

- la d.d. n.  624  del 08/09/2016 con la quale si provvedeva ad affidare al dott. Salvatore  
Bontempi,  previa  richiesta  di  preventivi  ad  alcuni  specialisti  che  svolgono  attività  nel  
comune di  Cattolica,  il  servizio  di  effettuazione  di  n.  2  visite  specialistiche  oculistiche, 
richieste nei confronti di altrettanti dipendenti, dal medico competente  ex D.lgs 81/2008 
nell'ambito dell'attività di sorveglianza sanitaria, per l'importo di euro 65,00 (esente IVA)  per 
ciascuna  visita,  +  euro  2,00  per  imposta  di  bollo,  per  complessivi  euro  132,00  –  CIG: 
Z991B02063;

- la d.d. n. 726 del 17/10/2016 con la quale si provvedeva ad integrare l'affidamento di cui 
sopra per l'effettuazione di una ulteriore visita, provvedendo alla conseguente integrazione 
dell'impegno di spesa, portando lo stesso ad euro 197,00;

Vista la richiesta  con cui il medico competente dott. Di Carlo richiede, al fine del 
rilascio del relativo giudizio di idoneità,  l'effettuazione di n. 3 ulteriori visite oculistiche nei 
confronti di altrettanti dipendenti sottoposti a sorveglianza sanitaria;

Ritenuto che, trattandosi del medesimo tipo di prestazione, richiesta nell'ambito della 
medesima attività, si possano ricomprendere tali tre visite nel novero degli accertamenti di 
cui alla richiamata d.d. n. 624/2016;

Richiamate la comunicazione PEC prot. n.  42337 del 16/11/2016, con la quale si 
richiedeva  al  dott.  Bontempi  la  disponibilità  ad  effettuare  tali  ulteriori  tre  prestazioni 
specialistiche alle medesime condizione di cui alla richiamata d.d. n. 624/2016, e la risposta 
via PEC prot. n. 43149 del 22/11/2016, con la quale il dott. Bontempi dichiara la propria 
disponibilità in merito;

Considerato  che  tali  ulteriori  tre  visite,  per  l'importo  di  euro  65,00  (esente  IVA) 
cadauna,  per  complessivi  euro 195,00,  possono essere  ricomprese  nel  sopra  richiamato 
CIG: Z991B02063, che sarà opportunamente aggiornato;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

Pratica n. 926 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 846 del 29/11/2016 Pag. 2 di 3



D E T E R M I N A

1) - di integrare, per i motivi  esposti in  premessa, l'affidamento  al dott. Salvatore 
Bontempi,  via  Mazzini,  43  –  Cattolica,  C.F.   BNTSVT61A10G479G,  del  servizio  di 
effettuazione di n. 3 visite specialistiche oculistiche di cui alle richiamate d.d.  n. 624/2016 e 
n. 726/2016, di ulteriori tre visite, per l'importo di euro 65,00 (esente IVA)  per ciascuna visita, 
+ euro 2,00 per imposta di  bollo, per complessivi euro 197,00 + 195,00 = euro 392,00, 
provvedendo altresì all'integrazione del relativo  CIG: Z991B02063;

2)  – di provvedere all'integrazione di euro 195,00 dell'impegno di spesa n. 1379 
assunto sul Cap. 270.007 “Incarichi e prestazioni di servizio nell'ambito degli obblighi di cui 
al D.LGS. 81/2008: Sicurezza sul lavoro” del bilancio di previsione 2016 – Cod. SIOPE 
1307 -  Piano dei conti finanziario: 1.03.02.18.001 Servizi sanitari,  portando lo stesso da 
euro 197,00 ad euro 392,00;

3)  –  di  confermare  quanto  già  disposto  con  la  d.d.  624/2016  in  merito  alla 
tracciabilità dei flussi finanziari;

  4)  -  di dare alla  presente  determinazione valore contrattuale,  dando atto che la 
stessa dovrà essere sottoscritta per accettazione dall'incaricato dott. Salvatore Bontempi;

5)  -  di  individuare  nella  persona  dell'istruttore  direttivo  Lidia  Morosini  la 
Responsabile del Procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.

  

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  29/11/2016 
Firmato

RUFER CLAUDIA MARISEL / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 926 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 846 del 29/11/2016 Pag. 3 di 3


